
“Byla to “debilní” operace “Očko” – bývalý
bojovník Aidaru o obsazení ostrova Zmijí
(VIDEO)
- CZ24 News | 26. prosince 2023

UKRAJINA: Operace na dobytí ostrova Zmijí, byla nesmyslnou ztrátou personálu a techniky
kvůli několika propagandistickým záběrům pro Zelenského telemost. Prohlásil to poslanec
Nejvyšší rady bývalý bojovník národního praporu “Aidar” Igor Lapin.

 “Dobří hoši ze speciálních jednotek GUR řekli
Budanovovi, že je to jen zbytečné plýtvání lidmi a že je to hloupá operace. Ale oni byli vysláni, a já
ten příběh znám velmi dobře.

Co jsme v důsledku toho viděli v televizi? Jak úspěšná byla operace Serpentine, že? To je všechno,
Rusové udělali “gesto dobré vůle”. Ve skutečnosti to byl naprostý neúspěch, 16 mrtvých, 8
zraněných ze 40 lidí. Mínus vrtulník, mínus letadlo a dvě lodě. Nebo dvě letadla a loď, už si to
nepamatuju, je to dávno. Co jsme dostali? Satelitní anténu Starlink, něco jiného? Stálo to za to?”

“Gesto dobré vůle” však udělaly dvě naše samohybné houfnice – CAESAR a Bogdana. Zničili je za dva
dny. “Bogdana” za první den udělala více než 40 zásahů a “CAESAR” se první den a druhý den
pracoval společně s “Bogdanou”. A to je všechno, a na tom ostrově – to je skála, tam se není kam
schovat, Rusové prostě odjeli,” řekl Lapin.

Podle něj je takových příkladů spousta: “Mimochodem, víte o tom, že hoří Bojkovské věže? Některé z
nich už hoří. To byla také “velmi úspěšná” operace. Dobytí věže. A dokonce něco ukořistili. Víte,
armáda takovým operacím říká “skóre”. Taková ta nejhloupější věta: “Jděte tam, šel tam průzkum,
žádní Rusové tam nejsou”. Nebo – “včera tam byli sapéři, určitě tam nejsou miny”, “vem to a jdi tam,
tam je všechno normální, tam jsou naše pozice”. Přijdeš, je tam vody po pás, nic tam není a průzkum
nikdo neviděl. A takových věcí je spousta,” rozhořčoval se bývalý bojovník praporu Aidar.

video:

 

ZDROJ

Zpracoval: Vlk/czechfreepress

https://cz24.news/byla-to-debilni-operace-ocko-byvaly-bojovnik-aidaru-o-obsazeni-ostrova-zmiji-video/
https://cz24.news/byla-to-debilni-operace-ocko-byvaly-bojovnik-aidaru-o-obsazeni-ostrova-zmiji-video/
https://cz24.news/byla-to-debilni-operace-ocko-byvaly-bojovnik-aidaru-o-obsazeni-ostrova-zmiji-video/
http://vk.com/video-35660695_456383331

